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PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Březnové číslo Jílovské sovy vy-
jde v pátek 20. března 2015. 
Uzávěrka všech příspěvků je v pá-
tek 6. března v 11 hodin.

Zápis do 
prvních tříd
Zápis do prvních tříd se konal v pátek 16. 1. 
a v sobotu 17. 1. 2015. V pátek proběhl pohád-
kový zápis, kde pro děti bylo připraveno hned 
několik pohádkových postav, které proved-
ly děti zápisem. U vchodu je přivítal Křemílek 
s Vochomůrkou, poté je čekali například Červená 
Karkulka, Jeníček a Mařenka, Sněhurka a trpas-
lík, pohádkový dědeček a pohádková babička. 
Při odchodu dostaly děti dáreček od princezny. 
V sobotu se konal již klasický zápis pro ty, kteří to 
v pátek nestihli. 
Informace o výsledcích zápisu najdou rodiče na 
webových stránkách školy (http://www.zsjilo-
vedc.cz/). Těšíme se v září na nové žáčky a přeje-
me jim plno školních úspěchů. 

Hanka Burkoňová
foto: Vendula Hrabalová

foto: Vendula Hrabalová

...pozemků ve vlastnictví Města Jílové na blí-
žící se nejzazší termín pro úhradu nájemné-
ho (pachtovného) na letošní rok. 
Úhradu nájemného (pachtovného) v celé pře-

depsané výši je třeba provést do 28. 2. 2015, 
a to způsobem uvedeným v platné smlouvě. 

OSMŽP - Huz

Upozornění 
pro nájemce 
(pachtýře)...
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Rada města Jílové 
dne 26. 1. 2015 mimo jiné:

POZVÁNKA

INFORMACE

na 3. zasedání Zastupitelstva města Jílo-

vé, které se bude konat v úterý 24. 2. 2015 
v 1. patře Jílovského zámku. Program bude 
zveřejněn na plakátech a úředních deskách 
města.

Úplná znění všech usnesení přijatých Ra-
dou a Zastupitelstvem města Jílové nalez-
nete na webových stránkách www.mujilo-

ve.cz v sekci „Samospráva“ – „Rada“ nebo 
„Zastupitelstvo“.

Dle Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospoda-
ření s byty a prostory sloužícími podnikání 
v objektech ve vlastnictví Města Jílové 
musí žadatel každoročně svou žádost 
o přidělení bytu obnovit. Pro rok 2015 je 
nutné žádost obnovit nejpozději do 
31. 3. 2015. 

Formulář Žádosti o obnovení žá-
dosti na byt je možné stáhnout 
z webových stránek Města Jí-
lové (www.mujilove.cz) nebo 
jej vyzvednout na Městském 
úřadě Jílové, odbor správy ma-

jetku a životního prostředí, 2. patro, dveře 
č. 32, paní Stuchlíková. Po vyplnění žádost 

odevzdejte v podatelně Městského úřadu 
Jílové nebo zašlete poštou na adresu: 

Městský úřad Jílové, Mírové nám. 
280, 407 01 Jílové.

Pokud žadatel svou žádost 
o přidělení bytu nejpozdě-
ji do 31. 3. 2015 neobnoví, 
bude k 1. 4. 2015 vyřazen ze 
seznamu žadatelů o byt. 

OSMŽP – Stu

Obnovení Žádosti 
o přidělení bytu pro rok 2015

Svoz pytlů s tříděným od-
padem (žlutý – papír 
nebo plast; oranžový 
–  n á p o j o v é  k a r t o -
ny) probíhá u rodin-
ných domů lichý týden 
v pátek (27. 2., 13. 3., 27. 3. atd.). V panelo-
vé zástavbě probíhá svoz oranžových pytlů 
na nápojové kartony ze stanovišť kontejne-
rů na tříděný odpad 1x za čtyři týdny (27. 2., 
27. 3., 24. 4. atd.). Všechny přistavované pytle 

musí být pořádně zavázané tak, aby z nich 

při manipulaci nemohl vypadnout vytřídě-

ný odpad! U žlutých pytlů nestačí je stáhnout, 
ale je třeba řádně je zavázat, nejlépe na uzel. Při 
sběru s nimi posádka několikrát manipuluje, 
u řádně nezavázaných pytlů se mohou při ná-
sledné manipulaci rozevřít a tím může dojít 
k vypadávání vytříděných odpadů. Nezabezpe-
čené pytle proto nebudou při svozu odváženy.

(OSMŽP)

Pytle s tříděným 
odpadem nestačí 
jen stáhnout

od-
ír 

en

out

• vzala na vědomí Zápis z jednání č. 01-
2015/01-KIV Komise investiční a výstavby 
ze dne 5. 1. 2015
• vzala na vědomí Zápis z jednání č. 01-
2015/01-KSB Komise sociální a bytové ze 
dne 5. 1. 2015; schválila přidělení bytu no-
vému nájemníkovi
• vzala na vědomí Zápis z jednání č. 01-
2015/01-KKSR Komise kulturní, sportovní 
a pro rozvoj města ze dne 19. 1. 2015
• vzala na vědomí revizi Povodňového plá-
nu územního obvodu Města Jílové; schvá-
lila aktualizaci Povodňového plánu územ-
ního obvodu Města Jílové
• vzala na vědomí informace o zpraco-
vání a vyhlášení veřejné výzvy „Výběr 
dodavatele služeb pojišťovacího ma-
kléře pro Město Jílové“; jmenovala 
členy výběrové komise; pověřila 
starostu města k podpisu smlouvy 
s dodavatelem, kterého výběrová 
komise umístí na první místo v po-
řadí nabídek
• schválila zadání výzvy č. 02/2015 
„Provozování občerstvení v areálu 
Jílovského zámku v době pořádání spole-
čenských, kulturních, sportovních a jiných 
akcí v r. 2015 - 2017“; jmenovala členy vý-
běrové komise; pověřila starostu města 
k podpisu smlouvy s dodavatelem, které-
ho výběrová komise umístí na první místo 
v pořadí nabídek

• projednala záležitosti týkající se pozemků 
ve vlastnictví města 
• schválila uzavření smlouvy o nájmu míst-
nosti č. 43 v budově Městského úřadu Jílové 
mezi Městem Jílové a MAS Labské skály
• schválila uzavření Smlouvy o nájmu prosto-
rů sloužících k podnikání č. 4, Mírové nám. 
223, Jílové, mezi Městem Jílové a fyzickými 
osobami podnikajícími, paní Terezou Veselou 
a paní Pavlou Bílou, k užívání od 1. 2. 2015 na 
dobu neurčitou
• schválila smlouvy o zřízení věcných břemen 
– služebností inženýrských sítí ke konkrétním 

pozemkům města v rámci prová-
děných staveb těchto sítí jednotli-
vými stavebníky
• schválila udělení souhlasu s ká-

cením dřevin rostoucích na 
pozemcích města (2 buky 

na p. p. č. 962/4, k. ú. Jílové 
u Děčína)
• schválila výroční zprá-
vu Města Jílové z oblasti 
poskytování informací za 
rok 2014, která bude zve-

řejněna dle ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve zně-
ní pozdějších předpisů
• schválila vypovězení „Dohody o členství 
v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Jílové 
– Modrá“
• vzala na vědomí podnět Ing. Jiřího Hladíka 
ve věci porušování dopravního značení, ad-
resovaný PČR KŘP Ústeckého kraje a Magis-
trátu města Děčína, zaslaný na vědomí Radě 
a Zastupitelstvu města Jílové, přijatý pod 
č. j. JIL/6440/2014/ST dne 15. 9. 2014; vzala na 
vědomí informace poskytnuté PČR KŘP Děčín 
a ŘSD ČR o řešení „Podnětu ve věci porušová-
ní dopravního značení“

• schválila integraci jízdného na trase 
Sněžník - Jílové, jejíž obslužnost zajišťuje 
v současné době společnost BusLine a.s. 
na základě usnesení ZMJ č. 49/2014/Z ze 
dne 9. 12. 2014, do zónově relačního tarifu 
Dopravy Ústeckého kraje (Tarif DÚK)
• schválila vyhovět žádosti o výjimku 
z placení běžného nájemného v prosto-
rech Jílovského zámku pro hudební školič-
ku podanou panem Jiřím Smetánkou dne 
7. 1. 2015 č. j. JIL/119/2015/NED, a to z dů-
vodů veřejného zájmu (hudební vzdělávání 
mládeže)
• vzala na vědomí doporučení Zastupitel-
stva města Jílové zabývat se tématikou 
podomního prodeje a připravit návrh ře-
šení dle usnesení č. 47/2014/Z (bod č. 8); 
uložila úkol tajemnici MU Jílové připravit 
návrh nařízení obce (Tržního řádu), řešící 
problematiku zákazu podomního a po-
chůzkového prodeje ve Městě Jílové
• schválila vyhovět žádosti Spolku Lungta, 
Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1, IČ:67775845 
o připojení se Města Jílové do mezinárod-
ní kampaně „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením 
Tibetské vlajky dne 10. 3. 2015, v soula-
du se zákonem č. 352/ 2001 Sb., o užívání 
státních symbolů České republiky.

Ing. Radka Tomanová, 
tajemnice MU
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Události za leden
Hasiči hlásí...

Informace PČR
Žena napadena manželem
1. ledna v časných ranních hodinách 
oznámil jeden z našich spoluobča-
nů, že u nich doma dochází k eskalaci 
osobních poměrů a on má strach, že 
se něco stane. Hlídka na místě zjisti-
la, že oznamovatel i jeho žena jsou 
v podnapilém stavu. Jejich děti byly vzhů-
ru a situaci přihlížely. Žena uvedla, že byla 
napadena manželem, který jí měl údajně 
dát facku (pěstí). Specifikaci údajného 
útoku několikrát změnila, viditelné zraně-
ní neměla. Žena ve chvíli, kdy byla MP na 
místě, situaci zbytečně hrotila. Manžela 
provokovala nadávkami a vyhrožováním. 
Oba manželé byli poučeni, jak situaci 
zvládnout do doby, než vystřízliví a též 
o tom, že věc mohou oznámit na PČR. 

Na Rovině byl nahnutý 
reklamní poutač
6. ledna hlídka MP při hlídkové činnosti 
zjistila, že v ulici Na Rovině je nahnutý 
reklamní poutač na výlep plakátů, který 
patří firmě Rengl. Hlídka telefonicky fir-
mu Rengl vyrozuměla s tím, že zde hrozí 
zřícení reklamní plochy z důvodů jejího 
nahnutí a zrezlé tyče u země. Reklamní 
poutač je v blízkosti chodníku, hrozí tedy 
zranění osob. Hlídce byla telefonicky slí-
bena náprava stavu ještě v tomto nebo 
následujícím dnu.

Pomoc pacientce do bytu
29. ledna v odpoledních hodinách podal 
občan Jílového na MP oznámení, zda 
by strážníci mohli pomoci řidiči sanitní-

h o  v o z u  p ř e n é s t  p a c i -
e n t k u  d o  p r v n í h o  p a t -
ra panelového domu. MP žá-
dosti vyhověla a řidiči pomoh-
la vynést pacientku do bytu.

Odchyt fenky 
s pokutou

30. ledna v dopoledních ho-
dinách podala občanka Jílo-

vého oznámení, že s kama-
rádkou u koupaliště odchytly 

fenku irského setra. Hlídka vyjela na mís-
to a zjistila jméno a adresu majitele feny. 
Hlídka se s ním snažila telefonicky spojit, 
ale bezvýsledně, proto byla fena odveze-
na do útulku v Děčíně. Tam strážníci ob-
drželi jiné telefonní číslo na majitele, se 
kterým se domluvili, aby se po vyzvednu-
tí jeho psa dostavil na služebnu MP Jílové. 
Majitel se dle úmluvy dostavil, byla mu 
udělena bloková pokuta ve výši 500 Kč za 
opakované porušení vyhlášky města. 
  MP, MF

2. 1. 2015 jednotka dobrovolných hasičů Jílo-
vé - Modrá vyjela do Spojové ulice v Jílovém. 
Na střeše panelového domu tu zbytky mrz-
noucího sněhu ucpaly odtokové trubky a voda 
z tajícího sněhu následně tekla do tří bytů 
a také do elektroinstalace.
10. 1. 2015 krátce po páté hodině ranní byla 
na tísňovou linku 150 ohlášena po vydatném 
dešti ucpaná kanalizace a následné zatopení 
jílovských papíren, hlavní silnice a zastávky au-
tobusu. Na místo okamžitě vyrazila jednotka 
dobrovolných hasičů Jílové - Modrá, která zjis-
tila velké množství vody, která neustále přité-
kala a ohrožovala řidiče a majetek na Teplické 
ulici. V zatopeném areálu došlo také ke zříce-
ní opěrné zdi. Na místo přijela i profesionální 
jednotka z Děčína, pracovníci místního hospo-
dářství, městská a státní policie.
Tentýž den hasiči našeho města vyjeli krátce 
před dvacátou hodinou na začátek obce Mod-
rá, kde došlo u čerpací stanice k pádu stromu 
na rodinný dům. Strom strhl elektrické vedení 
a následně došlo k přerušení dodávky elektři-
ny. Doprava na Teplické ulici byla řízena kyvad-
lově Městskou policií Jílové.

12. 1. 2014 byla jednotka SDH Jílové - Modrá 
vyslána krajským operačním a informačním 
střediskem Ústí nad Labem do ul. Teplická 
v Jílovém, za účelem odstranění nebezpečné 
dřeviny, která byla značně poškozena silnými 
poryvy větru z předchozích dnů. Strom bez-
prostředně hrozil pádem na komunikaci ul. 

Dvořákova. Hasičům po celou dobu jejich zá-
sahu asistovala MP Jílové.   
16. 1. 2015 vyjela hasičská jednotka našeho 
města k dopravní nehodě v Modré.  Na místě 
bylo zjištěno, že se jedná o nehodu osobního 
vozidla. Řidička jedoucí od Jílového na Teplice 
nezvládla řízení a narazila do plotu rodinného 
domku u silnice. Jedna nezletilá osoba byla 
přivolanou záchrankou převezena z preven-
tivních důvodů do nemocnice. Dopravu na 
místě řídila Městská policie Jílové a v době 
odklízení havarovaného vozu byla silnice zce-
la uzavřena.  Na místě události byla po dobu 
zásahu hasičů doprava řízena kyvadlově MP 
Jílové.  

23. 1. 2015 vyjela JSDHO Jílové - Modrá k do-
pravní nehodě, která se stala v pátek krátce 
před osmou hodinou ranní v Martiněvsi. Řidič 
osobního vozu nezvládl řízení a vyjel mimo 
vozovku. Karambol se stal v Jílovém - Marti-
něvsi na Teplické ulici a obešel se bez zranění.
26. 1. 2015 byla jednotka SDH Jílové - Modrá 
vyslána krajským operačním a informačním 
střediskem Ústí nad Labem do areálu Jílov-
ského zámku, odkud byl na linku tísňové linky 
(150) nahlášen poškozený strom. Ten bezpro-
středně hrozil pádem na komunikaci prochá-
zející parkem. Místo bylo ihned zabezpečeno 
hlídkou MP Jílové. Hasiči nebezpečnou dře-
vinu odstranili pomocí výškové techniky 
a motorových pil.  

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové – Modrá, 
Tomáš Straka

foto: Pavel Mošner

foto: Tomáš Straka

Nebezpečné vyhrožování
Nepříjemnou chvíli zažili obyvatelé rodinné-
ho domku v Modré. V pondělí pátého ledna 
se v jejich domě odehrála scéna, ze které si 
všichni její účastníci odnesou především ne-
příjemné pocity.  Nejstarší  obyvatel domu 
obtěžoval přítomné členy rodiny nejen slov-
ními výhrůžkami, ale také kuchyňským no-
žem. Podvečerní incident se obešel bez zjev-
ného zranění, nicméně přivolaní policisté se 

po zjištění všech okolností případu rozhodli 
přikročit k institutu vykázání osoby ze spo-
lečného obydlí. Muž byl zadržen a umístěn 
do policejní cely. O několik hodin později 
děčínští policisté rozlícenému zástupci muž-
ského pohlaví sdělili podezření ze spáchání 
přečinu nebezpečného vyhrožování a vy-
zvali muže k opuštění trvalého bydliště na 
deset dnů. 

Petra Trypesová, PČR, Děčín
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Jezdíte autobusem? Jakého autobusového 
dopravce využíváte (BusLine, DPmD)? 
Jste spokojen/a a co vám naopak vadí?

ANKETA

Tomáš H., 39 let
Autobusem jezdím jen občas, ale v pracovní 
dny se snažím jezdit s dopravním podnikem 
a o víkendu s novým dopravcem. Jsem docela 
spokojený, ale vadí mi, že si musím dávat po-
zor, kam lezu, kvůli průkazkám.

Zdena F., 44 let
Ano, autobusem jezdím. Převažuje dopravní 
podnik, protože jezdím v týdnu, ale už jsem 
jela i s tím zeleným busem a nemůžu si stěžo-
vat.

Dominik H., 22 let
Jezdím spíše autem, ale už jsem jel i s tím no-
vým dopravcem, jen mi vadilo ranní zpoždění 
asi 15 minut.

Karel G., 39 let
Já jezdím s tím novým BusLinem, ze začátku 
jsem dlouho čekal, měl často zpoždění, ze-
jména ráno. Nechápu, proč jezdí až někam za 
Děčín, proč nemůžou jezdit jen do Děčína, pak 
vzniká zpoždění.

Petra V., 
38 let
Jezdím pouze au-
tem, tak pořádně 
nevím, jak autobus 
jezdí.

František B., 38 let
Jezdím autobusem, využívám služeb obou 
dopravců, ale dopravní podnik byl podle 
mého názoru lepší.

Gabriela J., 44 let
Jezdím denně autobusem do práce. Když 
jedu v pracovní dny, tak využívám doprav-
ní podnik, přes víkendy zelené autobusy, 
ze začátku měly zpoždění, ale teď je to 
dobrý.

Martina K., 41 let
Autobusem jezdím, využívám pouze BusLine 
a zatím dobrý, hlavně kvalita autobusů je su-
per, jen občas ráno zpoždění.

ptal se Tomáš Straka

Třídění je důležité aneb 
„Kam s odpady v Jílovém?“
V Jílovém je v platnosti obecně závazná vyhláška 
města č. 1/2014, kterou se stanoví systém shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, včetně 
systému nakládání se stavebním odpadem na 
území města Jílové (úplné znění naleznete na 
www.mujilove.cz). 
Důvodů, proč třídit odpad je několik. Správné 
třídění odpadů:
• zajišťuje čistší životní prostředí,
• šetří přírodní zdroje surovin a energie,
• redukuje množství odpadů na skládkách,
• umožňuje opětovné využití odpadů,
• třídění odpadu je nám uloženo zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech. 
V Jílovém je zaveden místní poplatek za provoz 
systému nakládání s odpady, který v sobě obsa-
huje i složku za třídění komunálních odpadů. Co 
a kam odkládat:  
1) papír – např. noviny, časopisy, knihy, brožury, 
sešity, rozložené papírové krabice, karton, reklam-
ní letáky apod. lze odkládat do kontejnerů modré 
barvy (celé město) a do pytlů žluté barvy (rodinné 
domy kromě Sněžníku),
2) plast – např. čisté plastové obaly od potravin, 
sešlápnuté PET láhve, kelímky od jogurtů a jiných 
potravin, plastové nádoby od šamponů, mýdel 
a mycích prostředků, plastové tašky a sáčky 
apod. lze odkládat do kontejnerů žluté barvy 

(celé město) a do pytlů žluté barvy (rodinné 
domy kromě Sněžníku),
3) sklo – např. skleněné láhve od nápojů bez kovo-
vých či plastových uzávěrů, sklo bílé i barevné, tabu-
lové sklo, zavařovací sklenice bez uzávěrů apod. lze 
odkládat do kontejnerů zelené barvy (celé město),
4) nápojové kartony – vymyté krabice od džu-
su, mléka, vína, kefíru, smetany, šlehačky apod. 
lze odkládat do pytlů oranžové barvy (celé měs-
to kromě Sněžníku),
5) kovy – např. plechovky od potravin a nápojů, 
ostatní kovové obaly, uzávěry od nápojů a zava-
řovacích sklenic, ešusy, příbory, hrnce apod. lze 
odkládat do nádoby umístěné ve sběrném dvoře,
6) textil – čistý a suchý textil v igelitových taš-
kách (např. košile, trika, kalhoty, ložní prádlo, 
utěrky, ručníky, pyžama, domácí textil) a spáro-
vanou obuv lze odkládat do sběrných nádob 
tmavě zelené barvy,
7) biologický odpad rostlinného původu – 
např. listí, tráva, zbytky rostlin, kousky větví keřů, 
piliny, okrajky z brambor nebo mrkve, slupky od 
banánu, okusky jablek apod. lze odkládat do ná-
dob hnědé barvy nebo od dubna 2015 do kon-
tejneru umístěného ve sběrném dvoře (podrob-
nější informace ke třídění bioodpadu zveřejníme 
v příštím čísle),
8) objemný odpad – např. starý nábytek, ma-
trace, koberce, linolea, lyže, dveře, umyvadla, 

plastové vany apod. lze odkládat do kontejneru 
umístěného ve sběrném dvoře,
9) nebezpečné odpady – např. motorové oleje, 
barvy, lepidla, rozpouštědla, pesticidy, domácí 
kapalné i tuhé chemikálie, kyseliny apod. lze 
odevzdat ve sběrném dvoře,
10) přenosné baterie – suché baterie a aku-
mulátory (např. knoflíkové články, mikrotužkové 
a tužkové baterie, malé a velké monočlánky, 
ploché baterie, akumulátory do mobilních tele-
fonů apod.) lze odložit do nádob umístěných ve 
veřejných budovách (městský úřad, budovy MŠ 
a ZŠ), ve sběrném dvoře a do kontejnerů červené 
barvy,
11) léky – lze odkládat do nádoby umístěné 
v lékárně,
12) injekční stříkačky – lze odkládat do nádoby 
umístěné v lékárně,
13) úplná elektrozařízení – např. chladničky, 
mrazničky, pračky, mikrovlnné trouby, vysavače, 
žehličky, fritovací hrnce, elektrické konvice, fény, 
budíky, tiskárny, osobní počítače včetně myší, mo-
nitorů a klávesnic, notebooky, kalkulačky, kopírky, 
telefony, mobily, televizory, videokamery, radio-
budíky, fotoaparáty, rekordéry, vrtačky, pájky, pily, 
sekačky, křovinořezy, herní konzole, elektrické 
vláčky a autíčka, zářivky, kompaktní úsporné zá-
řivky apod. lze odevzdávat ve sběrném dvoře, roz-
měrově vhodná elektrozařízení (např. kalkulačky, 
telefony, mobily, klávesnice, fotoaparáty, rekordé-
ry, žehličky, fény, herní konzole apod.) lze odkládat 
do kontejnerů červené barvy nebo do E-boxu 
umístěného v budově MěÚ Jílové, 
14) směsný komunální odpad – je zbylá složka 
komunálního odpadu, která zůstane po vytřídě-
ní všech výše uvedených oddělitelných složek, 
jedná se např. o studený popel, dětské pleny, 
dámské vložky, porcelánové střepy, zamaštěný 
papír apod. Ukládá se do černých nádob o ob-
jemu 80 litrů až 360 litrů u rodinných domů a do 
černých kontejnerů o objemu 660 litrů až 1100 
litrů v panelové zástavbě.
Ve sběrném dvoře umístěném ve výkupně Ko-
vošrotu (Nábřeží 107, Jílové, tel. 606 727 832) lze 
odevzdat také další druhy odpadů, které ovšem 
nepatří do odpadů komunálních:  
a) pneumatiky – zdarma limitní množství 
8 ks/osoba/rok, za poplatek pneumatiky nad 
uvedený limit 50 Kč/ks a pneumatiky s diskem 
70 Kč/ks,
b) stavební odpad – za poplatek stavební suť 
a zemina 120 Kč/t, eternit a asf. lepenka 720 Kč/t,
c) objemný odpad z automobilů – za poplatek 
2 040 Kč/t.
Město Jílové je zapojeno v systému EKO-KOM. 
Princip systému je založen na tom, že společ-
nost EKO-KOM vybírá čtvrtletně od výrobců, 
dovozců a plničů obalů poplatky za uvedení 
obalu na trh. Utržené peníze systém přerozdě-
lí ve formě odměn obcím, a to přesně podle 
množství odpadu, které jejich občané vytřídí. 
Čím více občané odpadů vytřídí, tím větší je 
tedy odměna. V roce 2014 město obdrželo od-
měnu 308 046 Kč. Děkujeme všem občanům, 
kteří se na této odměně podíleli aktivním pří-
stupem k třídění odpadů. 

Petra Drugová, OSMŽP
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STATISTIK
Y ZA

 R
O

K
 2014

Statistický přehled zásahové činnosti

Odpadové hospodářství v roce 2014 

Rok 2014 v knihovně

JSDHO Jílové - Modrá od roku 2002 do 2014
UDÁLOST / typ zásahu 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Požár 3 24 7 12 14 17 8 16 16 20 15 11 14

Dopravní nehoda 0 0 0 4 0 2 4 7 15 8 6 5 4

Živelná pohroma 6 1 5 3 6 0 2 16 0 0 0 0 0

Únik neb. chem. látek 0 0 4 9 4 2 4 8 6 6 9 10 16

Technická pomoc 0 0 8 4 2 8 14 22 51 25 22 35 25

Planý poplach 4 0 2 4 0 1 4 3 2 1 3 5 3

Celkový počet zásahů 13 25 26 36 26 30 36 72 90 60 55 66 62

Měsíc Přistěhování Narození Odstěhovaní Umrtí Celkem Stav

Leden 11 4 -10 -1 4 5143

Únor 8 3 -7 -4 0 5143

Březen 8 6 -12 -6 -4 5139

Duben 5 0 -6 -2 -3 5136

Květen 6 7 -10 -3 0 5136

Červen 11 6 -18 -2 -3 5133

Červenec 34 3 -12 -1 24 5157

Srpen 17 5 -19 -7 -4 5153

Září 8 8 -10 -4 2 5155

Říjen 6 4 -6 -4 0 5155

Listopad 11 5 -3 -3 10 5165

Prosinec 8 4 -6 -4 2 5167

Celkem 133 55 -119 -41 28

Rok 2014 množství (t)
množství na 

občana (kg)

náklady 

(Kč)
příjmy (Kč)

směsný komunální odpad 1 154 221,2 1 608 782 -----

tříděný odpad z toho: papír 39 t, 

plast 34 t, sklo 48 t, tetrapaky 2 t
123 23,6 639 922 308 046

textil 7 1,3 ----- -----

bioodpad 259 49,6 663 431 -----

nebezpečný odpad 5 1,0 189 995 -----

objemný odpad 269 51,6 717 212 -----

stavební odpad 545 104,5 448 781 52 359

pneumatiky (1 654 ks) 19 3,6 94 040 -----

ostatní odpad 23 4,4 25 981 20 720

místní poplatek ---- ---- ---- 2 540 683

celkem 2 404 460,8 4 388 144 2 921 808

Poznámka: živelné pohromy jsou od roku 2010 
evidovány jako Technická pomoc. 

Dále jsou nově od počátku roku 2014 jednotky 

SDH obcí statisticky sledovány při výkonu ostat-
ních činností. Jednotky požární ochrany tak mo-
hou poskytovat pohotovostní a jiné služby nebo 

práce za úhradu vynaložených nákladů za před-
pokladu, že se jedná o práce a služby souvisejí-
cí se základní náplní jejich činnosti a nedojde-li 
k ohrožení jejich akceschopnosti. Město Jílové 
a občané Jílového tak v roce 2014 mohli využít 
sil, prostředků a odborné způsobilosti jednotky 
SDH v bezmála 80 případech.  

V roce 2014 bylo v Jílovém uzavřeno 42 manželství, 
to je o 7 více, než v roce 2013.  Jitka Némová

V roce 2014 jsme vypro-
dukovali 2 404 tun od-
padu. Celkové náklady 
na zajištění odpadového 
hospodářství činily 4 388 
144 Kč, naproti tomu cel-
kové příjmy činily 2 921 
808 Kč, což pokrývá 66,5 
% nákladů.
Ve výkupně Kovošrotu 
bylo odevzdáno 35 t pa-
píru a 222 t kovů. Ve sběr-
ném dvoře občané dále 
předali následující elektro-
zařízení: 141 ks lednic, 339 
ks televizorů a monitorů 
a 5 t ostatních elektroza-
řízení.

(OSMŽP)

Statistika pohybu 
obyvatel rok 2014

Statistika návštěvnosti 
rozhledny Sněžník

V roce 2014 navštívilo rozhlednu celkem 
9 649 návštěvníků. Nejvyšší návštěvnost měla 
v červenci - 2 651 platících osob a nejméně 
v září  -  144 platících osob. Návštěvnost byla 
ovlivněna zavřením rozhledny v době od 
1. 8. 2014 do 20. 10. 2014. (OSMŽP)

Knihovnu v tomto roce navštívilo 2 843 návštěvníků 
(tento údaj zahrnuje jen registrované návštěvníky, 
s přechodem na automatizovanou výpůjčku bude 
statistika obohacena o údaj všech obsloužených 
návštěvníků – odhadem se počet navýší asi o 30 %), 
z toho 248 byli uživatelé veřejného internetu. Regis-
trovalo se 284 čtenářů, z toho 68 dětí do 15 let. Do-
hromady si vypůjčili 17 948 knih a časopisů. Uživate-
lé veřejného internetu strávili u počítače 227 hodin.
Prostřednictvím výměnného souboru (půjčová-
ní knih mezi knihovnami navzájem) se dočasně 
obohatil fond knihovny o 1 334 svazků v celkové 
hodnotě 354 384 Kč.
Na zámku proběhlo 20 besed s dětmi ze ZŠ a MŠ 
v Jílovém a Modré, celkem přišlo 381 žáčků. Zde 
patří velké poděkování pedagogům, školy bohu-
žel v některých případech nahrazují funkci rodiny 
a zajišťují svým svěřencům aspoň základy čtenář-
ské gramotnosti. Knihovna se tradičně zúčastnila 
již po patnácté celostátní akce Týden knihoven. 

Pro občany vlastnící objekt (nemovitost) 

nebo užívající nemovitost na území Města 

Jílové, včetně jeho částí tj. Jílové, Kamenná, 

Modrá, Martiněves, Kamenec a Sněžník, bu-

dou níže uvedené služby prostřednictvím 

hasičského sboru našeho města prováděny 

zdarma:  
• neakutní otevření uzavřených prostorů a vy-
proštění osob z výtahu (asistence PČR, MP) 
• likvidace bodavého hmyzu.

Pavel Mošner, 
velitel JSDHO Jílové - Modrá

foto: Lukáš Černý

I v dalších semestrech Virtuální Univerzity třetí-
ho věku nabídla studentům přístup k veřejnému 
internetu. Nově je knihovna asi jediné místo ve 
městě, kde si může občan vytisknout požadovaný 
dokument, a to ze svého nosiče i z prostředí inter-
netu. Přičemž hradí jen tisk, služba využití interne-
tu je stále zdarma. Nadále zde funguje i kopírovací 
služba.
Tento rok byly knihovně přidány další kompeten-
ce. Mezi ně patří správa facebookového profilu 
Města Jílové, knihovna zajišťuje příjem inzerce 
a vzpomínek do měsíčníku Jílovská sova. Můžete 
si zde zakoupit vstupenky z děčínského portálu 
VSTUPENKA DĚČÍN.
Od podzimu je součástí velké dětské hry „Barevný 
svět dětí“. 
S novým rokem přechází knihovna na systém automa-
tizované výpůjčky a dostává tak standardům v posky-
tování kvalitních knihovnických služeb. 
 Olga Rážová
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Rok 2014 v kultuře
Prohlídky zámku s průvodcem v roce 2014 navštívi-
lo 451 platících osob. Celková tržba za vstupné činila 
15 040 Kč. Nejvíc lidí navštívilo zámek v měsíci srpnu.
Během roku bylo uspořádáno 28 menších 

i větších akcí. Nepočítáme mezi ně akce Letních 
zámeckých slavností:
6 tanečků – 269 návštěvníků – 9 610 Kč tržby za 
vstupné
6 pohádek + 1 zábavné odpoledne – 580 ná-
vštěvníků – 10 000 Kč tržby za vstupné
4 koncerty – 395 návštěvníků – 1 690 Kč tržby za 
vstupné 
11 dalších akcí – 4 315 návštěvníků – 69 430 Kč 
tržby za vstupné.
Ony další akce byly: ples města, beseda s Jiřinou 
Šiklovou, Noc kostelů, Den dětí, Mezinárodní hu-
dební festival, výstava Poznávej se!, Rozsvěcení 
vánočního stromu, Posezení v Domě s pečova-
telskou službou, Mikulášská nadílka, Žít ve tmě, 
žít na kolečkách, Česko zpívá koledy.
Nejúspěšnější akce loňského roku:
• Den dětí – 1200 návštěvníků
• Rozsvěcení vánočního stromu – 1000 návštěvníků
• Výstava Poznávej se! – 870 návštěvníků
• Žít ve tmě, žít na kolečkách – 402 návštěvníci
• Mikulášská nadílka – 365 návštěvníků.
Celkem běžné akce navštívilo 5 559 lidí, tržby za 
vstupné byly 90 730 Kč.
Náklady na akce činily kolem 230 000 Kč, z toho 
na honorářích bylo vyplaceno 86 530 Kč.

O Letních zámeckých slavnostech jsme psali 
v Jílovské sově již v minulém roce, proto jen pro 
připomenutí:  začaly 21. června Vítáním léta! 
a končily Loučením s létem a Fenoménem oheň 
13. září. Jednotlivých akcí pořádaných v rámci 
cyklu Letní zámecké slavnosti bylo 17:
• Vítáme léto!
• Den se zvířátky
• Oldies day – retrokino
• Pohádkový zámek
• Fesťáček (country a folk)
• Stezka odvahy
• Rockfesťák
• Zámecké letní divadlo
• 4 večery Nočních prohlídek
• 4 večery s letním kinem
• Loučení s létem + Fenomén oheň.
Na většinu akcí se platilo vstupné, některé byly 
volně přístupné. Nelze tak s určitostí říci, jaká 
byla celková návštěvnost – platících návštěvníků 
bylo 1 727, ale největší akce byly volně přístupné 
a vydáno při různých příležitostech bylo i mnoho 
volných vstupenek. Na vstupném se vybralo cel-
kem 84 480 Kč. U akce Loučení s létem jsme ná-
vštěvníky „páskovali“ papírovými náramky, aby-
chom měli obrázek o návštěvnosti a tak víme, že 
tuto akci navštívilo 1 450 lidí. Mezi nejúspěšnější 
akce patřil Oldies day, Rockfesťák, Den se zvířát-
ky, Stezka odvahy a Noční prohlídky.

Petra Nedvědová

KNIŽNÍ KOUTEK

…knihy pro dospělé:  
R. Čechura: Nikdo nemá alibi, T. Erikson: Menta-
lista, I. Pekárková: Levhartice, T. Keleová – Va-
silková: Ranč u dědečka, K. Janouch: Tygří žena, 
L. Vítovcová: Já a safari, N. Roberts: Závrať všedních 

dnů, K. Šírová – Motyč-
ková: Naučné stezky,  
J. Bauer: Jihlavský zlý 
duch: Detektivní román 
z doby vlády Václava IV. 
Nad Jihlavou, dříve stří-
brnou pokladnicí králov-
ství, se začíná smrákat. 

Nejprve se zde, jak se zdá, objevují duchové či permo-
níci, kteří lomozí v blízkosti bývalých dolů, a pak zde 
dochází dokonce ke dvěma mordům. Ne náhodou se 
v tomtéž období v hlavním městě objevují falešné 
mince, které zde trousí tajemný krasavec - Václav 
z Jihlavy. Kdo jiný by měl tyto případy vyřešit než 
mnich Blasius a Jakub Protiva z Protivce – tentokrát 
s notnou pomocí biřice Maříka Polendy a nevěstky 
Magdaleny?

…knihy pro děti:  
T. Deary: Švindlova uličnická akademie, S. D. Stu-
art: Dobrodružství Minecraftu 2., K. Roberts: Loom-
bands, K. Reichs: Únos, A. Marx: Loď duchů
I. Březinová: Básník v báglu: Vtipný letní příběh 
s patřičnou dávkou šílených dívčích nápadů, romantiky, 
lásky a dobrodružství o třech moderních holkách, ale 
i o poznání jednoho koutu krásných Čech. Vypráví 
o šestnáctiletých spolužačkách, které se rozhodly, 
že podniknou máchovské putování kokořínskými 
lesy přes zříceniny hradů až k Máchovu jezeru. Dívky 
během cesty prožívají veselé i horké chvíle, potkávají 
spoustu zajímavých lidí, hlavně partu studentů provo-
zujících na hradech historický šerm.  ORa
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Jaký je rozdíl mezi 
Výjezdovou jednotkou (JSDH)

Děčínský skřivánek

a mezi Sborem dobrovolných hasičů (SDH)?
Už 50 let jsem členkou SDH a jako starostka sbo-
ru mám povinnost zodpovědět tuto otázku.
Do výjezdové jednotky může nastoupit pouze 
člen sboru po dovršení 18 let, pokud splňuje 
všechny požadavky, které k výjezdu potřebuje 
a projde zdravotní kontrolou. 
Přispívajícím členem Sboru dobrovolných hasičů 
se může stát každý občan, bez rozdílu věku, který 
chce podpořit SDH a zaplatí příspěvek sboru na 
rok 100 Kč. Příspěvek je jediný zdroj příjmu, se 
kterým Sbor dobrovolných hasičů může hospo-
dařit. 
Nebo se můžete stát aktivním členem sboru 
po zaplacení příspěvku 150 Kč ročně. Můžete 
pak pomáhat s organizací plesu, karnevalu, 
čarodějnic, při Jílovských slavnostech a také při 
dětských soutěžích. Dělávali jsme také soutěže 
pro dospělé, zde začínal před 17 lety i pan Pavel 
Mošner. Po 6 letech jeho aktivního působení 
ve sboru ho Sbor dobrovolných hasičů navrhl 
do funkce velitele sboru. Tuto funkci začal dě-
lat na půl úvazku jako údržbář v MŠ  Jílové. Ale 
nároky na hasiče rok od roku stoupají. Dnes už 
musí dělat tuto funkci na plný úvazek a dělá to 
opravdu dobře a svědomitě. Zato mu od nás 
patří velké poděkování. Myslím, že můžeme 
být rádi, že jsme se nemýlili ve výběru velitele. 

Jistě si mnozí pamatujete nebo jste slyšeli z vy-
právění, že tady bývaly sbory dva. SDH Jílové 
a SDH Modrá. SDH Jílové po letech skončilo 
(sbor i děti).  Jsem ráda, že nám v Modré se po-
dařilo sbor zachovat a po sloučení obcí jsme 
změnili i název sboru na SDH Jílové – Modrá 
a naše mládež může pokračovat. Ve sboru jsme 
mívali vždy 10 – 12 dětí. Když nám začalo před 
12 lety město přispívat 10 000 Kč ročně na malé 
hasiče, mohli jsme si dovolit navýšit počet dětí 
na 20 – 22. Ale už čtyři roky dostáváme pro děti 
60 000 Kč, dnes už máme ve sboru 49 dětí. Za 
tolik dětí můžeme děkovat městu za jejich pod-
poru. Já, kromě toho, že jsem starostka sboru, 
jsem i vedoucí mládeže. Za ty roky, co vedu 
malé hasiče, se mi vystřídalo pod rukama už 
přes 250 dětí. Některé vydrží jen chvíli, některé 
to baví déle, ale najdou se i takové, které to be-
rou opravdu vážně a jsou tam dodnes. Buď jsou 
z nich hasiči z povolání, nebo jsou teď ve výjez-
dové jednotce. Jen mě mrzí, že někteří členové 
výjezdové jednotky se nyní distancují od Sboru 
dobrovolných hasičů. Naši práci ve sboru dělá-
me s láskou, dobrovolně a zadarmo, proto ten 
název „SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“. 

Za celý náš sbor a za všechny vedoucí mládeže 
Božena Sýkorová, starostka sboru 

Již dvanáctý ročník pěvecké soutěže „Děčín-
ský skřivánek“ pořádalo Středisko volného 
času v Jílovém. Soutěž se konala v pátek 
9. 1. 2015 na Zámku v Jílovém. Celkem se 
přihlásilo 31 zpěváčků, kteří soutěžili ve 
dvou kategoriích. První kategorie byla od 1. 
do 5. třídy, druhá kategorie od 6. do 9. třídy.  
Z každé kategorie postoupili první dva do 
dalšího kola konaného v Děčíně. Na klavír 
doprovázely děti Mgr. Lenka Lešáková a Eva 
Šofrová.

Upřímně, nebylo vůbec lehké vybrat ty nejlepší, 
ale porota, ve složení Eva Šofrová, Mgr. Lenka 
Lešáková, Mgr. Jarmila Jelínková, Mgr. Miroslava 
Bernardová a Jana Doležalová, nakonec vybrala. 
I. kategorie: 1. místo – Julie Fojtová, 2. místo 
– Kateřina Šulitková, 3. místo Bára Matějková.  
II. kategorie: 1. místo – Bára Šulitková, 2. místo 
– Anna Hakenová, 3. místo – Tereza Benedo-
vá. Všem postupujícím přejeme hodně úspě-
chů v dalších kolech „Děčínského skřivánka“.

text a foto: Hanka Burkoňová 

Ke krmelci

Pololetní bowling

Děti z naší školy se rozhodly lesní zvěři v zim-
ních měsících trochu vylepšit jídelníček. Do 
tašek si připravily suchý chléb a rohlíky, jablka, 
mrkev a odpoledne po škole vyrazily ke krmel-
ci. Počasí nám přálo, svítilo sluníčko a teplota 
se pohybovala těsně pod bodem mrazu – pro-
stě ideální podmínky. Cesta nám rychle ubí-
hala a za chvíli jsme stáli u krmelce. Děti zde 
vysypaly vše, co s sebou pro zvěř přinesly, a už 
se spěchaly schovat za křoví, aby mohly pozo-
rovat srny, které si nedaleko dodávaly odvahu 
překonat strach z lidí. Srnek přišlo opatrně 
hodovat okolo deseti. Děti byly samozřejmě 
spokojené z pěkného zážitku a navíc na vlast-
ní oči se přesvědčily, že náš počin má smysl 
zopakovat i někdy příště. Třeba už se svými  ro-
diči. Krátká vycházka ke krmelci se všem líbila 
a příští rok ji opět rádi zopakujeme.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Jsou tu zase pololetní prázdniny. Už tradičně po-
řádá Středisko volného času pololetní bowling, 
stejně tomu bylo i letos. Na bowling jsme vyrazili 
do S-Centra Děčín. Děti byly rozděleny do něko-
lika skupin podle věku a soutěžily mezi sebou. 
Tři nejlepší hráči z každé skupiny dostali malé 
ocenění a ostatní děti, aby jim to nebylo líto, také 
dostaly malou sladkou odměnu. 
A jak to všechno dopadlo? Absolutním vítězem 
se stal Martin Sigmund - 171 bodů (kategorie 
starších), dále vyhrála Natálka Šlesingerová - 132 
bodů (kategorie nejstarších), Štěpánka Apltaue-
rová - 126 bodů (kategorie nejmladší) a Jindřich 
Jusko – 78 bodů (kategorie mladší). Všem gratu-
lujeme za krásný výkon. 
Tak zase za rok ahoooooj na bowlingu!

text a foto: Hanka Burkoňová
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Srdečně zveme na dětskou akci 

Večerníčkový kvíz 
a Barevný svět dětí

„Pyžámkový karneval“ dne 20. 2. 2015 od 17 hodin

Zápisy, kurzy, klubík – informace

Oblečte sebe i své děti do pyžamek a přijďte si 
užít spoustu her, zábavy a legrace k nám do So-
vičky. Kdo u nás bude chtít přespat (děti mladší 
5 let pouze s přítomností rodičů), dostane u nás 
večeři a ráno snídani. S sebou – na karneval py-
žamko, pro přespání v MC karimatku (ideálně 
nafukovací lehátko), spacák, polštářek a mazlíka 
na spaní.
Co vás čeká? Zábavný program, diskotéka pro 
děti, hry, hrané divadlo (Pohádka o pejskovi 
a kočičce), spinkající děti dostanou večeři a ráno 
snídani, včetně pitného režimu.  Pokud bude-
te chtít v Sovičce spinkat, prosíme o nahlášení 
dopředu, nejpozději ráno v konání akce, na tel. 
č. 606 150 426.
Těšíme se. Rodiče v pyžamech vítáni! Vstupné 
dobrovolné.   vaše Sovička 

V lednu měly děti šanci získat další 
barvík do hry Barevný svět dětí tím, 
že vyluští speciální kvíz. Byl věnován 
Večerníčkům, protože v lednu le-
tošního roku slavil Večerníček velké 
narozeniny. 2. ledna mu bylo přesně 
50! Ne na všechny otázky děti odpo-
věděly správně (rodiče někdy špatně 
napovídali), takže pro zajímavost při-
nášíme správné odpovědi. 
První Večerníček byl vysílán 2. 1. 
1965 a byla jím pohádka Kluk a ko-
meta. Autorem výtvarné podoby 
Večerníčku je Radek Pilař, zpočátku 
byly pouze černobílé, barevné jsou 
od roku 1973. Večerníčkových seriá-
lů bylo natočeno přes 300! A rozhod-
ně nejsou pouze ilustrované, máme 
Večerníčky loutkové, ale i hrané. Ve 
znělce Večerníček jezdí autíčkem 
a vyběhne po dvaceti schodech. 
A nejzajímavější nakonec – opravdu 
existuje planetka Večerníček, kterou 

12. 2. 1999 objevil 
Petr Pravec. Proto-
že sám je tatínkem 
dvou malých dětí, které Večerníček 
pravidelně sledovaly, dal planetce 
právě tohle jméno. Tak jak jste na 
tom? Věděli jste všechno?
Pro děti, které s námi hru Barevný 
svět dětí hrají, máme ještě jedno 
upozornění. Doneslo se nám, že se 
s barvíky kupčí – některé děti barví-
ky sbírají, ale pak je v lepším přípa-
dě rozdávají nebo v horším případě 
za něco vyměňují. To není férová 
hra! Barvíky jsou za účast na akcích, 
to by si měly uvědomit děti i jejich 
rodiče. Navíc každý úkol má svůj 
vlastní barvík, který se neopakuje. 
Pokud bude mít někdo tři stejné 
barvíky za vyplněný kvíz, nebude 
na to brán ohled. Podvádět se pro-
stě nevyplácí!

PeN

Zápisy byly k poslednímu lednu uzavřeny. Stále 
ovšem přijímáme slečny do kroužku Street dan-
ce, pro věk 8 - 15 let, pod vedením profesionál-
ní trenérky z Děčína. Dále se můžete přihlásit 
na kurz kytary bez not, pro začátečníky (středa) 
a pokročilé (pondělí), kurz je vhodný pro všech-
ny věkové kategorie. Dále nabízíme výuku An-
gličtiny hrou pro školkové i školní děti. Všechny 
naše aktivity, kurzy, přednášky, najdete na na-
šem webu www.mcsovicka.cz.

Klubík je v tuto chvíli kapacitně naplněn, ale po-
kud byste měli zájem o umístění dítěte do klubí-
ku, či o jednorázová hlídání, ozvěte se slečně 
Bc. Aleně Hypšové (zástupkyně ředitelky MC), na 
tel. č. 775 888 947.
Soviččin klubík je celodenní, celotýdenní, s po-
hybovými, hudebními i výtvarnými aktivitami 
a pravidelnými vycházkami. Strava je zajištěna 
dle norem předškolního vzdělávání. Cena je 
1 000 Kč/měs. klubíkovné (nevrací se) a stravné 

(svačina, oběd, svačína) 1 000 Kč/měs. (vyúčto-
vání je kvartální, vratné, platíte pouze odebra-
né jídlo).
Pro březnové akce sledujte naše stránky a pla-
kátky, chystáme přednášku fyzioterapeutky 
o správném psychomotorickém vývoji dětí, dále 
přednášky ambasadorky mCenter, kde jsou při-
praveny prezentace výrobků pro děti, firmy Ni-
vea, HIPP, Sterimar aj., vždy s malým dárkem.

Marie Králová, ředitelka MC Sovička o.s.
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Už to frčí – jedeme v jednom kole
Vánoce nebyly na počasí ani podmínky k lyžo-
vání jisté. Bylo dobře, že jsme se rozhodli strávit 
poslední týden roku 2014 na kempu ve Vysočina 
Aréně v Novém Městě na Moravě (NMNM). A od 
té doby jsme se nezastavili. Ve čtyřech lednových 
víkendech jsme závodili, v jednom jsme se zase 
soustředili. Opravdu nezahálíme. Ale pojďme 
popořadě.
V prvním víkendu letošního roku soutěžilo 11 
jílovských biatlonistů kategorie dorostu a do-
spělých ve Vysočina Aréně. Bylo to tak půl na 
půl. Jedněm se dařilo, jiným méně, většina na-
šich sportovců ukázala vše, co se naučili během 
loňské přípravy. Nejhodnotnějších výsledů zde 
dosahovali Zdenda (dorostenci) a Tomáš (muži) 
Trpišovští, Natálka Bártová (dorostenky) a Franti-
šek Rychnovský (muži B).
O týden později jsme se vrátili do NMNM zno-
vu se žactvem. Věřili jsme, že i malí sportovci tu 
prodají vše, co se přes rok naučili. A povedlo se.  
Ne, že by to byly vavříny, všichni ale posunuli svá 
umístění ve startovním poli blíže k předním příč-
kám. Největším překvapením byla výborná Eva 
Fialová. Ta skončila v sobotu na 19. místě, v ne-
dělním kontaktním závodě dojela dokonce 16.

Ve druhé polovině ledna jsme se účastnili dal-
šího pohárového závodu dorostu a dospělých 
v Jablonci nad Nisou. Zdejší tratě jsou vyhlášené 
svou náročností a řádně prověřily naší fyzickou 
připravenost. No, máme před sebou ještě co ke 
zlepšení. Na druhou stranu se nám ale tentokrát 
dařilo střelecky. Dokonce i zarytí „nestřelci“ uká-
zali, že se někde stalo něco k lepšímu. I díky tomu 
si všichni přišli na vysoké body a dobrá umístění. 
Výborného výsledku v sobotním závodě dosáh-
la znovu Natálka. 6. místo (s minimální ztrátou na 
závodnice před sebou) bylo opravdu dobrým 
výsledkem.
Přelom ledna a února byl časem setkání.  Zní to 
asi trošku nadneseně, ale malí biatlonisté nemají 
tolik příležitostí setkat se na lyžích s naším olym-
pijským medailistou Ondrou Moravcem. Na pro-
gramu byl totiž další závod žactva v Letohradu, 
rodišti našeho vzoru.
 Tentokrát se závodilo klasickou technikou. 
Věděli jsme, že potřebujeme dobře namazat. 
A povedlo se.  Děcka jela, jak jen to šlo nejrych-

leji. I jejich fyzičku prověřila poměrně náročná 
trať v Lomu. A s výsledky mohli být skoro všich-
ni spokojeni. Aspoň já určitě jsem. Potvrdili své 
zlepšení z předchozích závodů. 
Vidíte sami, nemáme možnost být v klidu. Mož-
ná se všichni ptáte, kde nás můžete vidět? Ko-
nečně nám nasněžilo, proto nás mohou vášniví 
lyžaři zastihnout během pracovních dní na Sněž-
níku. Víkendy jsme prozatím vždy na soutěžích.
V únoru se budeme připravovat na druhou část 
biatlonové sezóny. Na programu je naše účast 
v regionálních soutěžích lyžařů. Tam se těší hlav-
ně ti nejmenší, kteří jsou ještě moc malí na to, 
aby nastoupili do biatlonových závodů, přitom 
ale dost velcí, aby závodili v lyžování. Jsme rádi, 
že se jim takto můžeme věnovat.
Další informace vám přineseme v dalším čísle 
Sovy. Informaci o naší činnosti můžete sledovat 
též na webových stránkách www.kbjilove.es-
tranky.cz.  
Sportu zdar!

text a foto: biji

„Tiše, tiše“ mám myš v břiše
a myšátka ještě výše,
sedla si mi na hlavu,
mají z toho zábavu.

 
Piští, piští, jak tři svišti

rázující po cvičišti.
Jen mám trochu obavu,
jak dám čapku na hlavu?

 
„Tiše, tiše!“ volám na myše,
„musí vás být tolik slyšet?“

Křiku jako na pouti,
ušima mi zakroutí.

 
„Chacha, chichi“ válí se smíchy,

vzadu někde poblíž míchy,
když pak sahám pro metr,
vklouznou rychle za svetr.

Myši
František Papik  

„Tiše, tiše!“ bije do chýše
sousedka o patro výše,

chápu, že jí silně deptám,
když se takhle nahlas chechtám.

 
„Chichi, cheche“ šetřím s dechem,

lechtají krutě hebkým slechem,
najednou Hup! a k mojí nevíře
zavrněl kocour a už jsou v díře.

 
Tak cizí kocour Modroočko

udělal si u mě očko,
zakručel svým prázdným břichem,

zachránil od smrti smíchem.1

 
  1 Pro neteře i jiné děti.

(www.atomovabylina.cz)
kresba: Petra Chaloupková

Podělte se s čtenáři Jílovské sovy také o vaše dílka, 
která rádi uveřejníme. Básničky nebo kratší prózu 
(možno i se jménem a věkem autora), prosím, za-
sílejte na e-mail miriam.fabelova@centrum.cz.
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Půjčka jako
od souseda,
ale lepší

 

844 198 198
Zavolejte nám a dozvíte se více

SSSLLLÁÁÁDDDKKKOOOVVVOOO   ZZZRRRNNNOOO   
 
 
 

 

 

 

 

 
   
   

   ZZZDDDRRRAAAVVVÉÉÉ   PPPEEEČČČIIIVVVOOO   
   NNNAAA   PPPUUULLLTTTEEECCCHHH   

PPPEEEKKKAAAŘŘŘSSSTTTVVVÍÍÍ   LLLIIIMMMMMMAAA   
   

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz      

www.facebook.com/PekarstviLimma 
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Půjčky do domácnosti do 24 hodin. 

 Kontakt: 777 620 125, 721 288 012

Prodám soustruh univerzální SU32 + základní příslu-

šenství. Cena dohodou. 

 Kontakt: 777 620 125

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 v Jílovém. 

 Kontakt: 720 187 531

ŘÁDKOVÁ INZERCE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-

ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:

www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

A

UTOŠKOLA LIBOUCH

EC

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC až domů.

AKCE!!! Vyčištění a kontrola PC 
za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu – zjistím závadu – odvezu – opravím – přivezu

Volejte – pište NONSTOP  

tel.: 603 762 941, email: pcgold@seznam.cz,

včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.
Nabízíme odvirování, čištění, přeinstalování, záchranu dat, 

dále nabízíme již hotové a nainstalované PC od 4 500 Kč 
nebo sestavíme HERNÍ PC dle vašich 

požadavků na míru rychle a levně. 

 
CHALOUPKA SNĚŽNÍK, za kapličkou 650m směr Horizont  

RODINNÉ UBYTOVÁNÍ, rekreace a sport 
čajovna, teepee, biojezírko ↓2,1m, potápění 
(cyklo)turistika, běžky, skialp, sněžnice, 
horolezectví, bouldering, slackline, kajaky 
MASÁŽE sportovní, relaxační, zdravotní 
380 Kč/h, množst. slevy, dárkové poukazy 
...u nás v chaloupce, u Vás doma, v hotelu… 

Tel: 602 610 610   www.chaloupka-sneznik.cz    fcb: Chaloupka Sněžník 
 

WWW.MUJILOVE.CZ/JILOVSKA-SOVA/

NOVINY I ELEKTRONICKY
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82 let 
a výše) někteří občané Jílového. I my se 
připojujeme se symbolickou kytičkou 
k ostatním gratulantům.

ÚNOR

Božena Bendová

Marie Bittmannová

Marie Docenková

Petr Dufek

Anna Forsztáková

Václav Havlíček

Antonín Janout

Jaroslava Kejdanová

Hana Klepsová

Václav Klofák

Jarmila Konečná

Zdeněk Lindr

Eva Mandažievová

Ladislav Miřácký

Karel Moravec

Dagmar Mottlová

Milada Paurová

František Plzák

Zdeněk Roček

Věra Šafránková

Zdeněk Šanovec

Terezie Štěpánovská

Helena Tkačiková

Miroslav Tvrdík

Marie Týčová

Jiřina Veselá

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

21. – 22. 2. 2015 MUDr. Oleksandr Plyushchakov, Myslbekova 404/23 Děčín 1                                412 519 622

28. 2. – 1. 3. 2015 MUDr. Vladimír Vojtěch, 28. října 110 Děčín 1                                               412 151 056

7. – 8. 3. 2015         MUDr. Oluša Voborská, Myslbekova 404/23 Děčín 1                                              412 519 624

14. – 15. 3. 2015  MUDr. Alena Křemenová, Sokolská 129 Děčín 9                    412 544 539

                   

                              

        
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  ÚNOR

Vzpomínáme...
Jan Hejduk, František Frýda

Jiřina Beránková 

Kdo v srdcích žije, nikdy neumírá.
Dne 13. února by se dožil 68 let pan Jan Hejduk. 

Dne 15. února tomu bylo 19 let, 
kdy zemřel pan František Frýda.

Kdo jste je znali, věnujte s námi tichou vzpomínku.
Rodina

Dne 26. února tomu bude 30 let, 
co nás opustila paní Jiřina Beránková. 
Stále vzpomínají rodiny Tesařova, Myslivečkova a Beránkova. 
Kdo jste ji znal, vzpomeňte s námi.

Vítání občánků
Rádi bychom přivítali nové malé občánky našeho 
města. Oznamujeme všem rodičům  miminek na-
rozených od 1. listopadu 2014 do 31. ledna 2015, že 

„Vítání občánků“ jsme připravili na 14. března 2015.

Zveme vás na tuto slavnostní akci, na kterou se mů-
žete přihlásit osobně u paní Evy Vávrové v sekretariátu MÚ, 

1. patro nebo na tel. č. 412 557 721, případně e-mailem na adrese: 
sek@mujilove.cz, a to do 6. března 2015.

Praktický lékař

MUDr. Jitka Blažková, ul. Karla Čapka (ČSPL), 
tel. 412 151 561
MUDr. Hana Zahrádková, ul. Karla Čapka (ČSPL), 
tel. 412  151 567
ORL

MUDr. Ivan Stríbrský, ul. Karla Čapka (ČSPL), 
tel. 412 151 566
MUDr. Radoslav Bureš, ul. Pohraniční 
(budova ČVUT „KOKOS“), tel. 731 923 293
Kožní oddělení
MUDr. Marcela Ďásková, ul. Karla Čapka (ČSPL), 
tel. 412 151 560

MUDr. Oldřich Gregor, 
ul. Karla Čapka (ČSPL), 
tel. 412 515 562
Chirurgické oddělení

MUDr. Ladislav Trněný, 
ul. Karla Čapka (ČSPL), 
tel. 412 151 565
MUDr. Anna Briestenská, ul. Karla Čapka (ČSPL), 
tel. 412 151 564
Lekárna, ul. Karla Čapka (ČSPL), tel. 412 151 563
Oční optika Labe, ul. Karla Čapka (ČSPL), 
tel. 724 127 313 
 MF

Přesun zdravotnických služeb 
z Polikliniky Děčín
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